
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1204 

      

                                            

          Data 24.10.2022 

 
 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 4 – Lavori Pubblici e Patrimonio 

ATTO DI LIQUIDAZIONE   

 
 

DETERMINAZIONE   n. 138  Data 24/10/2022 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per il servizio di  

mantenimento cani randagi relativa al periodo LUGLIO – SETTEMBRE 

2022 – CIG.: ZDA382C397 

 
  

 
 

IL RESPONSABILE 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la determinazione del Sindacale n. 66 del 07/12/2021 avente per oggetto il Conferimento incarico di 

Responsabile della Posizione Organizzativa n. 4 "Area Lavori Pubblici e Patrimonio", 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.16 con la quale è stato dichiarato il dissesto 

finanziario dell’Ente, ai sensi dell’art. 246 del D. Lgs. N. 267/200; 

Rilevato: che la Ditta “Rifugio Mimiani S.r.l.”, con questa Amministrazione ha già in precedenza stipulato 

appositi contratti  per cattura, ricovero e mantenimento cani randagi, precisamente il contratto di appalto n. 

25649 di rep. dell’11/09/2002, il contratto di appalto n. 25726 di rep. del 04/05/04 ed il contratto di appalto 

n. 25839 di rep. del 23/06/05, tutti fino ad esaurimento della disponibilità economica; 

- Vista la nota prot. n. 15322 dell’8/04/2013 con la quale, il Sindaco ed il Responsabile della “P.O. 4 - Area 

tecnica” ritengono essenziale continuare il rapporto con il canile sanitario “Rifugio Mimiani S.r.l.” sito in 

Caltanissetta nella Via Due Fontane n. 4; 

- Visto l’Atto di Transazione n. 02 del Reg. Scr. Priv. del 09/05/2014, dove viene espressa la volontà 

comune, sia dell’Ente che della Ditta; di proseguire il rapporto attuale; 

- Vista la nota del Dipartimento Strutturale di Prevenzione Veterinario dell’Azienda S.P. di Caltanissetta, 

prot. n. 170/2015 del 19/06/2015, assunta al protocollo al n. 37257 del 10/09/2015, con la quale viene 

precisato che l’attività del Servizio Veterinario dell’A.S.P. è limitata esclusivamente alla vigilanza ed 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

eventualmente alle competenze specifiche previste dalla normativa regionale vigente ed inoltre viene 

specificato che l’attività di registrazione delle movimentazioni in entrata ed uscita dei cani nelle strutture di 

accoglienza deve essere eseguita dai veterinari autorizzati dal gestore della banca dati dell’ACRES 

(Anagrafe Canina Regione Sicilia), che per il Rifugio Mimiani S.r.l. risulta essere il Dott. Romano 

Salvatore; 

Visto: che il CIG attribuito alla presente procedura dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

Lavori, Servizi e Forniture è il seguente: ZDA382C397; 
Visto: l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, che 

disciplinano gli adempimenti di competenza ai responsabili di settore; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile 

- Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INAIL n  33866959, con 

scadenza 06/11/2022 e che lo stesso risulta REGOLARE; 

- Viste le fattura relative al periodo luglio-settembre 2022 emesse dalla Ditta Rifugio Mimiani S.r.l., 

con sede in Via Due Fontane n. 4, 93100 Caltanissetta, di seguito specificate; 

D E T E R M I N A 

1)- di liquidare la somma di €. 3.173,02  relative alle fatture nn. 79, 89 e 100 del 2022 emesse dalla Ditta 

Rifugio Mimiani S.r.l., con sede in Via Due Fontane n. 4, 93100 Caltanissetta, di seguito specificate, la 

somma risulta preventivamente impegnata con la Determinazione Dirigenziale n. 1152 del 17/10/2022,  al 

Capitolo 172900/1 Esercizio 2022, Impegno n. 8943; 

 

Fornitore 
N. e data 

Fattura 
Importo 

Fraz. in 

dodicesimi1 
Capitolo 

Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Rifugio Mimiani 

S.r.l. 

n. 79 del 

03/08/2021 
€. 1.069,17  172900/1 8943/2022 

ZDA382C397 

Rifugio Mimiani 

S.r.l. 

n. 89 del 

07/09/2022 
€. 1.069,17  172900/1 

8943/2022 ZDA382C397 

Rifugio Mimiani 

S.r.l. 

n. 100 del 

12/10/2022 
€. 1.034,68  172900/1 

8943/2022 ZDA382C397 

 

 rimane a disposizione per successive liquidazioni; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento, unitamente ai documenti giustificativi della spesa all’Ufficio 

Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale ed all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo 

mandato di pagamento. 

Favara, lì .......................................... 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
              (Geom. Giuseppe Sanfilippo)        

IL RESPONSABILE DELLA P.O. 4 
                   (Ing. Francesco Bellavia)  

 

                                                 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 4 Area Lavori Pubblici Patrimonio 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

1204  

Data Reg. Gen. 

24.10.2022 

 

Numero Settoriale: 138 Data: 24.10.2022         

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  PREVENTIVAMENTE  IMPEGNATA  PER IL 

SERVIZIO  DI  MANTENIMENTO CANI RANDAGI RELATIVA AL PERIODO 

LUGLIO - SETTEMBRE 2022 - CIG.: ZDA382C397         

  
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  

riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 

del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/















	1204
	1204_parere_6gj0x80w9
	1204durc mimiani srl
	1204fatture rifugio mimiani srl

